[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Переясловская
от 21.04.2025
№ 47
Об утверждении перечня объектов, в отношении, которых планируется заключение концессионных соглашений на 2025  год
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года                  № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 29 декабря 2022 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2025 год (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Е.Ю.Суворовой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                        С.В. Неваленых
Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района

от 21.04.2025 № 47
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2025 год
	№/№ п/п
	Наименование объекта
	Реквизиты документов оснований возникновения права муниципальной собственности
	Вид работ в рамках концессионного соглашения  (создание или реконструкция)
	Планируемая сфера применения объекта

	Водозабор СОШ № 7 (ул. Красноармейская, 24)

	1
	Артскважина-1 (18665) ст.Переясловская
	Свидетельство о государственной регистрации от 05, И.2010 23-АИ № 256332
	Реконструкция
	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	2
	Здание насосной
	Выписка из ЕГРН от 22.05.2023 г.

Кадастровый номер: 23:04:0202017:353
	реконструкция

	3
	Башня Рожновского
	Выписка из ЕГРН от 07.06.2023 г.

Кадастровый номер: 23:04:0202017:354
	Реконструкция

	4
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборных скважин (СОШ 7)
	Свидетельство о государственной регистрации от 17.02.2011 23-АИ № 357042

	Водозабор ЗИП (ул. Ленина)

	5
	Артскважина 5385 ул.Ленина Литер II (ЗИП) (18662)
	Свидетельство о государственной регистрации от 17.11.2010 23-АИ № 317832
	Реконструкция
	 Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	6
	Артскважина 72559 Литер1 ул.Ленина(ЗИП) (18664)
	Свидетельство о государственной регистрации от 05.11.2010 23-АИ № 256333
	Реконструкция

	7
	Здание насосной
	Выписка из ЕГРН от 07.06.2023 г.

Кадастровый номер: 23:04:0202107:383
	Реконструкция

	8

••
	Водонапорная башня Ул. Ленина
	Выписка из ЕГРН от 07.06.2023 г.

Кадастровый номер: 23:04:0202107:384

	Реконструкция

	9
	Водонапорная башня Ул. Ленина
	Выписка из ЕГРН от 08.06.2023 г.

Кадастровый номер: 23:04:0202107:385

	Реконструкция

	10
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборных скважин (ЗИП)
	Свидетельство о государственной регистрации от 17.02.2011 23-АИ № 357045

	Водозабор АТП (ул. Степная/, ул. Масловского/ ул. Ростовская/ ул. Толстого)

	11
	Артскважина Литер I (18667)
	Свидетельство о государственной регистрации от 17.11.2010 23-АИ№ 317831
	Реконструкция
	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	12
	Водонапорная башня
	Выписка из ЕГРН от 22.05.2023 кадастровый номер 23:04:0202078:343
	Реконструкция

	13
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборной башни (АТП)
	Свидетельство о государственной регистрации от 17.02.2011 23-АИ№ 357041

	МТФ № 3 ферма

	14
	Артезианская скважина (водозаборное сооружение-ферма№3)
	Выписка из ЕГРН от 01.07.2021 кадастровый № 23:04:0201009:338
	Реконструкция
	 Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	15
	Артезианская скважина (водозаборное сооружение ферма№3
	Выписка из ЕГРН от 01.07.2021 кадастровый № 23:04:0201009:337
	Реконструкция

	16
	Здание насосной
	Выписка из ЕГРН от 07.06.2023 г.

Кадастровый номер: 23:04:0201009:652
	Реконструкция

	17
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборных скважин (ферма№3)
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 11.10.2023 г.

	ул. Раздольная/ ул. Ростовская

	18
	Артскважина Литер I (18663)
	Свидетельство о государственной регистрации от 05.11.2010 23-АИ № 256334
	Реконструкция
	 Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	19
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборной скважины (Раздольная)
	Свидетельство о государственной регистрации от 17.02.2011 23-АИ №357045

	20
	Здание насосной
	Выписка из ЕГРН от 07.06.2023 г.

Кадастровый номер: 23:04:0202031

	Реконструкция

	ул. Коминтерна/ ул. Гоголя

	21
	Сооружение (Артезианская скважина Гоголя-Коминтерна (19098))
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 18.07.2018
	Реконструкция

	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	22
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборных скважин (ул. Гоголя-Коминтерна)

	Документы поданы в администрацию муниципального образования Брюховецкий район на согласование схемы

	ул. Красноармейская, напротив дома № 45

	23
	Артскважина -2 (18666)
	Свидетельство о государственной регистрации от 05.11.2010 23-АИ№ 256331
	Реконструкция
	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	24
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборных скважин (ул.Красноармейская)
	Свидетельство о государственной регистрации от 17.02.2011 23-АИ № 357042

	х.Сопова Балка ул. Южная 20

	25
	Сооружение водозабор (артезианская скважина) х.Сопова Балка ул. Южная 20 (19231)
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 23.12.2016
	Реконструкция
	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	26
	Земельный участок для обслуживания комплекса строений водозаборных скважин (х. Сопова Балка)
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 11.10.2023  г.
	я

	Водопроводная сеть, 57,65 км из них зарегистрировано: водопроводная сеть

	27
	протяженность 11 ООО м
	Выписка из единого государственного реестра права на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющую государственную регистрацию права от 28.12.2016 г.
	Реконструкция
	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	28
	протяженность: 11 500 м
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте
	Реконструкция

	29
	протяженность: 11650м
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 22.09.2020
	Реконструкция
	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	30
	протяженность: 9800м
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 11.12.2020
	Реконструкция

	31
	протяженность: 10100 м
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 26.05.2021 г.
	Реконструкция
	Объекты системы коммунальной инфраструктуры и коммунального хозяйства (объекты водоснабжения) для организации в границах Переясловского сельского поселения  холодного водоснабжения

	32
	X. Сопова Балка протяженность: 3600 м из них:
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16.12.2022 г.
	Реконструкция